DIRECCION FINANCIERA

ASPECTOS GENERALES

SEPTIEMBRE 2017




ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS
(En millones de dodlares a Septiembre 2017)

ACTIVOS
CAJA/ BANCOS 55,87 3%
INVERSIONES FINANCIERAS 24,91 1%
ACCIONES EMPRESAS 305,21 17%
INVERSIONES CETES 33,22 2%
CREDITOS AFILIADOS 784,85 43%
INMUEBLES 75,04 a%
CUENTAS POR COBRAR 479,99 27%
ESTADO 344,31
MINISTERIO DE DEFENSA 135,68
OTROS ACTIVOS 51,49 3%
TOTAL ACTIVOS 1.810,58 100%
PASIVOS
AHORRO FONIFA 167,42 62%
CUENTAS POR PAGAR PRESTACIONES 103,79 38%
PATRIMONIO 1.539,37

TOTAL PASIVO PATRIMONIO 1.810,58



ESTADO DE RESULTADOS

FONDOS Y ADMINISTRADORA DE FONDOS
(En millones de dolares a Septiembre 2017)

Concepto
INGRESOS
Aporte a la Seg social
Contribucidon Estado
Renta Inversiones
Otros Ingresos

TOTAL INGRESOS
EGRESOS

Retiro Inval.Muerte

Seguro de Cesantia
Enfermedad y Maternidad
Otros Seguros y Fondos
Otros Gastos Administrativos
Gastos Personal ISSFA

Bienes y Servicio de consumo
TOTAL EGRESOS
SUPERAVIT/DEFICIT

sep-17

244,73
268,30
61,19
2,68
576,89

415,41
55,07
27,29

3,33
3,26
3,84
0,34

508,54

68,35

Estructura %

42%
47%
11%
0%
100%

82%
11%
5%
1%
1%
1%
0%
100%



EVOLUCION PATRIMONIO DE SEGUROS, FONDOS Y ADMINISTRADORA DE
FONDOS A SEPTIEMBRE 2017
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El patrimonio refleja un incremento del 2.1% entre el mes Diciembre
2016 y Septiembre 2017.




ESTRUCTURA DEL PATRIMONIO
(Septiembre 2017)

ADMINISTRADOR S-VIDAY
MORTUORIA A ACC.PROF.

1% 1% 1%

RESERVA FUNERARIAS
3% = 0%




